ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-VX          TP. Quảng Ngãi, ngày        tháng 12 năm 2023

V/v đề nghị trang trí chiếu sáng

đèn led tại trụ sở Trung tâm kinh

doanh VNPT Quảng Ngãi (địa

chỉ số 80 Phan Đình Phùng,

thành phố Quảng Ngãi)

Kính gửi:

- Viễn thông Quảng Ngãi.

- Trung tâm Kinh doanh VNPT Quảng Ngãi.

Nhằm từng bước chỉnh trang, nâng tầm đô thị, tạo nét đặc trưng và hình

thành biểu tượng chiếu sáng riêng của trung tâm thành phố, góp phần nâng

cao chất lượng cuộc sống, thúc đẩy các hoạt động phát triển kinh tế ban đêm

trên địa bàn; UBND thành phố Quảng Ngãi đã ban hành Kế hoạch số 140/KH-

UBND ngày 21/7/2023 về việc phát triển chiếu sáng trang trí đô thị thành phố

Quảng Ngãi; theo đó, Thành phố sẽ đầu tư xây dựng Dự án chiếu sáng tại

vườn hoa mini trước Bưu điện tỉnh Quảng Ngãi, thời gian hoàn thành Dự án

trước Tết Nguyên đán Giáp Thìn - 2024.

Trụ sở Trung tâm kinh doanh VNPT Quảng Ngãi (địa chỉ 80 Phan đình

Phùng, thành phố Quảng Ngãi) trực thuộc Viễn thông Quảng Ngãi là một

trong những cơ quan, doanh nghiệp lớn nằm ở khu vực xung quanh vườn hoa

mini trước Bưu điện tỉnh (đoạn tuyến đường Hùng Vương - Phan Chu Trinh –

Phan Đình Phùng), vị trí mà thành phố Quảng Ngãi đang thực hiện tạo điểm

nhấn chiếu sáng tại trung tâm thành phố. Tuy nhiên, hiện nay mặt tiền trụ sở

của quý doanh nghiệp chưa được quan tâm trang trí hệ thống điện led chiếu

sáng để làm nỗi bật thương hiệu và trụ sở của mình.

Để tạo chiếu sáng đồng bộ tại khu vực trên, UBND thành phố đề nghị

Viễn thông Quảng Ngãi quan tâm, thực hiện việc trang trí chiếu sáng bằng đèn

led nghệ thuật đối với mặt tiền của trụ sở làm việc của Trung tâm kinh doanh

VNPT Quảng Ngãi (địa chỉ 80 Phan đình Phùng, thành phố Quảng Ngãi) vừa

tạo cảnh quan đẹp cho quý doanh nghiệp, vừa góp phần cùng với thành phố

Quảng Ngãi tạo điểm nhấn ánh sáng về đêm, hướng tới xây dựng thành phố

ngày càng sáng - xanh – sạch – đẹp – thân thiện.

2

UBND thành phố Quảng Ngãi rất mong sự quan tâm, đồng hành của

Viễn thông Quảng Ngãi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU, TTHĐND TP;

- CT, PCT UBND TP;

- Phòng: QLĐT, VHTT;

- UBND P.Nguyễn Nghiêm;

- VPUB: CPVP, CV(XD);

- Luu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Anh

		2023-12-26T07:59:14+0700

		2023-12-26T08:08:21+0700

		2023-12-26T08:08:21+0700

		2023-12-26T08:08:21+0700